Criança e do Adolescente, autorizado a firmar Convênio com Legião da Boa Vontade - LBV, 
CGC.  nº  33.915.604/0030-51,  reconhecida  de  Utilidade  Pública  pela  Lei  nº  2.768,  de 
23/06/94, no sentido de conceder-lhe uma Subvenção  Social no valor de R$ 47.765,00 
(quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais), a serem pagos de acordo em 12 
(doze) parcelas sucessivas e mensais, sendo a primeira no valor de R$ 14.165,00 (quatorze 
mil cento e sessenta e cinco reais),   a   segunda    no    valor    de  R$ 5.600,00 (cinco mil e 
seiscentos reais) , e as demais no valor de R$ 2.800,00 ( dois mil e oitocentos reais), como 
forma de colaboração para que a referida entidade possa dar continuidade ao atendimento 
à criança, ao adolescente carente e suas famílias. 

Art. 2º - O referido Convênio passará a ser parte integrante desta Lei. 

Art. 3º - Para ocorrer ao disposto no artigo anterior, fica autorizado o Executivo a